G1
ツ
ー
リ
ン
グ
G
ツ

勝手
インサート
型番の呼び方
カセット GNDCM	R	2	12
型式記号 最⼤溝深さ
（mm）
勝手 刃幅
（mm）
GCMN2002-GG
適用インサート型番 掲載頁
GC□□○○○○-□□ F53
（代表例）
G17
ツ
ー
リ
ン
グ
G
ツ
ー
リ
ン
グ
ユ
ニ
ッ
ト
Fig 1
DC
SF
M
S
LSCX
LF
本図は右勝手 (R) を示す。
角シャンク用ホルダ（アダプタ） 部品 寸法（mm）
型　番
在庫
刃先 突出し 取付
Fig
セットスクリュー レンチ クーラント
ノズル
R L LSCX LF DCSFMS
PSC50 S2020 R/L -90 D D 60 90 50 1 BTD1012 LH050 C4-CNZPSC63 S2525 R/L -100 D D 70 100 63 1
Fig 1
DC
SF
M
S
CRKS
LF2
DC
B
BD
ボーリングバイト用ホルダ（アダプタ） 部品 寸法（mm）
型　番
在庫 刃先 突出し シャンク径 ねじ 取付
Fig
セットスクリュー レンチ
N BD LF2 DCB CRKS DCSFMS
PSC40 C08-65 D 28 65   8 M6 40 1 BTD0609 LH030
PSC40 C10-70 D 35 70 10 M8 40 1 BTD0812 LH040
PSC40 C12-70 D 42 70 12 M10 40 1
BTD1012 LH050
PSC40 C16-75 D 48 75 16 M10 40 1
PSC40 C20-75 D 52 75 20 M10 40 1
PSC40 C25-83 D 62 83 25 M10 40 1
PSC40 C32-87 D 62 87 32 M10 40 1
PSC50 C08-65 D 28 65   8 M6 50 1 BTD0609 LH030
PSC50 C10-70 D 35 70 10 M8 50 1 BTD0812 LH040
PSC50 C12-70 D 42 70 12 M10 50 1
BTD1012 LH050

MUP4-V15 73 D MUN4-V15 73
MUN4L-V15 78
※左勝手の場合、型番の末尾にLHが追加されます。(例：MUP1-A0-LH、MUP1-V0-LH)
※マイクロユニットには、インサート・レンチは付属しておりません。
ここにはシリーズの概要を紹介しています。
マイクロユニット ( ホルダ、インサート、部品 ) の詳細や、クイルのユニット座加工の詳細につきましては、別冊の ｢ カートリッジユニット／マイクロユニットカタログ ｣ を
ご参照ください。
G25
ツ
ー
リ
ン
グ
G
ツ
ー
リ
ン
グ
ユ
ニ
ッ
ト
■ 型式・ツーリング別カートリッジユニット型番（三角形インサート用） (  ) 内は最小加工径 (mm) を示す。
形　状 BU 型
在庫
ミニット P24 型
在庫
ミニット N38 型
在庫
SP 型 /SX 型 /SC 型
在庫
CP 型
在庫
CE 型
在庫
PN 型
在庫
R L R L R L R L R L R L R L
MTGN3 R/L(38) D D STGP R/L-10CA(38) D D CTGP R/L10CA(38) D D CTGE R/L10CA(38) PTGN R/L10CA(38) D D
STGP R/L-12CA(50) D D CTGP R/L12CA(50) D D CTGE R/L12CA(50) PTGN R/L12CA(50) D D
STGP R/L-16CA(60) D D CTGP R/L16CA(60) D D PTGN R/L16CA(60) D D
PTGN R/L20CA(70) D
<  >内はミニットP24の場合
BU224 R/L(48) D MTJP22 R/L(24) D D MTJN3 R/L(38) D STJP R/L-10CA(38) D D CTJP R/L10CA(38) D CTJE R/L10CA(38) D
BU225 R/L(60) D STJP R/L-12CA(50) D D CTJP R/L12CA(50) D CTJE R/L12CA(50) D
STJP R/L-16CA(55) D D CTJP R/L16CA(55)
BU252 R/L(24) D D MTFP22 R/L(24) D D MTFN3 R/L(38) D D STFP R/L-  8CA(30) D D CTFP R/L  8CA(30) D D CTFE R/L  8CA(30) D D PTFN R/L10CA(38) D D
BU253 R/L(30) D STFP R/L-10CA(38) D D CTFP R/L10CA(38) D D CTFE R/L10CA(38) D D PTFN R/L12CA(50) D D
BU254 R/L(38) D   STFP R/L-12CA(50) D D CTFP R/L12CA(50) D D CTFE R/L12CA(50) D D PTFN R/L16CA(55) D D
BU255 R/L(48) D D STFP R/L-16CA(55) D D CTFP R/L16CA(55) D D CTFE R/L16CA(55) D PTFN R/L20CA(70) D D
BU256 R/L(55) D CTFP R/L20CA(70) D D CTFE R/L20CA(70) D
<  >内はミニットP24･N38の場合
BU293 R/L(30) D MTUP22 R/L(24) D D MTUN3 R/L(38) D D STUP R/L-10CA(38) D D CTUP R/L10CA(38) D D CTUE R/L10CA(38) D
BU294 R/L(38) D STUP R/L-12CA(50) D D CTUP R/L12CA(50) D CTUE R/L12CA(50)
BU295 R/L(48) D D STUP R/L-16CA(55) D D CTUP R/L16CA(55) D
BU295ER/L(48) D
STTP R/L-  8CA(30) D D CTTP R/L  8CA(30) D CTTE R/L  8CA(30) D PTTN R/L10CA(38) D
STTP R/L-10CA(38) D D CTTP R/L10CA(38) D D CTTE R/L10CA(38) D PTTN R/L12CA(50) D D
STTP R/L-12CA(50) D D CTTP R/L12CA(50) D D CTTE R/L12CA(50) D PTTN R/L16CA(60) D
STTP R/L-16CA(60) D D CTTP R/L16CA(60) D F CTTE R/L16CA(60)
STSP R/L-10CA(38) D D CTSP R/L10CA(38) D CTSE R/L  8CA(30) D
STSP R/L-12CA(50) D D CTSP R/L12CA(50) D CTSE R/L10CA(38) D
STSP R/L-16CA(55) D D CTSP R/L16CA(55) D CTSE R/L12CA(50) D
CTSE R/L16CA(55)
60°
MTWP22 R/L(24) D D MTWN3 R/L(38) D STWP R/L-  8CA(30) D D CTWP R/L  8CA(30) D CTWE R/L  8CA(30) D
STWP R/L-10CA(38) D D CTWP R/L10CA(38) D D CTWE R/L10CA(38) D
STWP R/L-12CA(50) D D CTWP R/L12CA(50) D D CTWE R/L12CA(50) D
STWP R/L-16CA(55) D D CTWP R/L16CA(55) CTWE R/L16CA(55)
15°
STRP R/L   8CA(30) D D CTRP R/L   8CA(30) D CTRE R/L   8CA(30) D
STRP R/L 10CA(38) D D CTRP R/L 10CA(38) D D CTRE R/L 10CA(38) D